UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGA SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :     /UBND -TK
V/v thực hiện điều tra doanh

nghiệp năm 2024.

Nga Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:
 - Chi cục Thống kê huyện Nga Sơn,

                                      - UBND các xã, thị trấn,
 - Giám đốc các doanh nghiệp; HTX trên địa bàn huyện.

Thực hiện Quyết định số 638 /QĐ-TCTK ngày 17/7/2023 của Tổng cục
trưởng Tổng cục Thống kê về việc tổ chức điều tra doanh nghiệp năm 2024. Để
thực hiện tốt nhiệm vụ thu thập thông tin về kết quả hoạt động năm 2023 của
các doanh nghiêp, hợp tác xã trên địa bàn huyện nhằm phục vụ công tác quản
lý, hoạch định chính sách, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, phát triển doanh
nghiệp tại địa phương. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các Doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện cung cấp thông
tin của doanh nghiệp trên trang điện tử trực tuyến của Tổng cục Thống kê. Các
bước thực hiện như sau:

Bước 1: Truy cập trang web https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/.

Tài khoản và mật khẩu đăng nhập ban đầu là mã số thuế của doanh
nghiệp, sau đó đổi thành mật khẩu mới là dn123456

Bước 2: Bấm chọn báo cáo năm để cung cấp thông tin và gửi báo cáo tài
chính vào mục “Gửi báo cáo tài chính” trên Trang thông tin điện tử.

Bước 3: Sau khi hoàn thành các nội dung trong phiếu bấm vào hoàn thành
phiếu, gửi phiếu và xác nhận hoàn thành phiếu.

 Thời gian kê khai trực tuyến: Từ 5/4/2024 đến 20/5/2024

 2. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phân công công chức Văn phòng
- Thống kê chịu trách nhiệm đôn đốc tiến độ cung cấp thông tin của doanh
nghiệp trên địa bàn.

 3. Giao Chi cục Thống kê Nga Sơn chịu trách nhiệm giám sát, kiểm tra,
tổng hợp kết quả báo cáo UBND huyện và tỉnh theo quy định.

Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các doanh nghiệp liên hệ
với người phụ trách doanh nghiệp qua số điện thoại chạy trên màn hình trang
web sau đăng nhập./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, CCTK.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Nghiêm Phú Lâm

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

		Lamnp.sct@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-02T14:04:45+0700

		2024-04-02T16:06:05+0700

		2024-04-02T16:06:20+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-02T16:06:37+0700